
Š 09 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Střední Čechy

Inspekční zpráva

Základní škola Davle
Školní 96, 252 06 Davle

Identifikátor školy: 600 053 407
Zřizovatel: Obec Davle, Na náměstí 63, 252 06 Davle

Školský úřad: Praha-západ, Podskalská 19, 128 25 Praha 2 
Termín konání následné orientační inspekce: 4. října 1999

Čj. 024 318/99-5079
Signatura nb4ct103



Inspekční zpráva - str. 2

Předmětem následné orientační inspekce byla kontrola přijatých opatření k odstranění 
nedostatků v porušení obecně závazných právních předpisů zjištěných v rámci orientační 
inspekce č. j. 024 114/99-5079 ze dne 21. a 22. dubna 1999 a uvedených v protokolu 
o kontrole č. j. 024 156/99-5079 ze dne 19. května 1999.
Kontrolou dodržování obecně závazných právních předpisů bylo zjištěno:

 ustanovení § 39 odst. 1 zákona ČNR č. 29/1984 Sb., o soustavě základních škol, středních 
škol a vyšších odborných škol, ve znění pozdějších předpisů - ve zvláštní třídě je 
vyučováno podle vzdělávacího programu MŠMT ČR č. j. 22 980/97-20 ze dne 20. června 
1997, týdenní hodinová dotace jednotlivých předmětů je plněna 

 ustanovení § 3 odst. 8 vyhlášky MŠMT ČR č. 291/1991 Sb., o základní škole - ve školním 
řádu ZŠ Davle je uvedena doba, na kterou uvolní třídní učitel, nebo ředitel školy žáka 
z výuky  

 zákon ČNR č. 29/1984 Sb., o soustavě základních škol, středních škol a vyšších odborných 
škol, ve znění pozdějších předpisů – škola nevybírá finanční prostředky na nákup pomůcek 
pro školní družinu

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 školní řád Základní školy Davle
 platné vzdělávací programy schválené MŠMT ČR
 rozvrh hodin jednotlivých tříd 
 řád školní družiny

ZÁVĚR

Následnou orientační inspekcí bylo zjištěno odstranění nedostatků v dodržování obecně 
závazných právních předpisů uvedených v protokolu o kontrole č.  j. 024 156/99-5079 ze 
dne 19. května 1999. Opatření k odstranění nedostatků přijatá ředitelkou školy pod č. j. 
443/99 ze dne 31. května 1999 jsou účinně realizována.

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektoři Titul, jméno a příjmení Podpis

PaedDr. Věra Kolmerová Věra Kolmerová v. r.

V Praze dne 5. října 1999



Inspekční zpráva - str. 3

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 11. 10. 1999

Razítko

PaedDr. Jana Bílková Bílková v. r.
Podpis ředitelky

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.



Inspekční zpráva - str. 4

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Dobrý Negativa a pozitiva v rovnováze,  průměrná úroveň
Ještě vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují průběh výchovně-vzdělávacího procesu.
Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně
Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad 99-11-08 024 351/99-5079
Zřizovatel 99-11-08 024 352/99-5079
Rada školy 99-11-08 024 353/99-5079

Připomínky ředitelky školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
- - Nebyly podány




